
 

 
 

Ministero dell’Istruzione dellUniversità e della Ricerca 
Direzione Scolastica Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. MOSCATO”  
P.zza S. Francesco di Sales,4 - 89031Gallina di Reggio Calabria 

0965/682157- 0965/682157  

e-mail: rcic80700g@istruzione.it – e-mail certificata: rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G 

e-mail e-mail www.icmoscato.edu.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la nota  pervenuta in data 07.01.2020  e acquisita agli atti con prot   n. 15 del 7.1.2020, a firma della 

signora Palmina Amato  proprietaria dei locali   in uso a questa istituzione scolastica in cui è funzionante il punto di 

erogazione  scuola dell'infanzia Arangea  recante all'oggetto  “ Comunicazione Inizio Lavori di Adeguamento 

Mensa Scuola Materna Arangea “ , con cui si mette a conoscenza questa istituzione “che i servizi igienici della 

Scuola Materna di Arangea saranno oggetto di ristrutturazione e quindi inagibili per il tempo necessario ad ultimare 

i lavori di adeguamento per l’attivazione del servizio mensa a far data da giorno 7 gennaio p.v. per una settimana 

circa”; 

CONSIDERATO che a seguito delle dichiarate condizioni di inagibilità  la scrivente ha effettuato  in data  

07/01/2020   sopralluogo finalizzato ad accertare  lo stato dell’arte degli ambienti di scuola  dell’infanzia per 

accertare la sussistenza di fattori di rischio e misurarne i relativi livelli; 

ACQUISITO  che alla data odierna non è intervenuta alcuna notifica di interdizione all'uso da parte dell'Ente; 

CONSIDERATO che  questo ufficio, sulla scorta  delle  situazioni rappresentate, ritiene necessario, 

cautelativamente e a salvaguardia della pubblica incolumità, interdire la frequenza dei locali del plesso in attesa 

dell’ordinanza sindacale che disporrà modalità e termini per la riorganizzazione delle attività didattiche presso altri 

locali scolastici; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

Per quanto sin qui esplicitato 

DISPONE 

Le attività didattiche presso i locali di scuola dell’infanzia del plesso di  Arangea  Inferiore sono sospese a far data 

dal 07/01/2020  dalle ore 9.30. 

Dispone che il presente dispositivo, a cura degli uffici  amministrativi, sia trasmesso per opportuna conoscenza agli 

uffici scolastici centrale e periferico e notificata, per gli  adempimenti di competenza al Sindaco ai Dirigenti dei 

settori Istruzione  e LLPP  al fine di  concordare l’individuazione di locali idonei  ed assicurare continuità al 

servizio. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

\        Dott.ssa Serafina Corrado                                                                                                                                                                                               

 Firma autografa sostitutiva  
   a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D Lgs n° 39/93 

 

Al Direttore U.S.R. per la  Calabria 

Catanzaro Lido 

Al Coordinatore A.T. P per l’area di 

Reggio Calabria 

Ai genitori degli alunni 

Al personale Plesso scolastico scuola dell’infanzia Arangea 

All’ALBO della SCUOLA                           

SEDE 

Istituto Comprensivo MOSCATO
C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G
UO1 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0000044/U del 07/01/2020 14:34:09

mailto:RCIC80700G@ISTRUZIONE.IT
mailto:rcic80700g@pec.istruzione.it
http://www.icmoscato.edu.it/

